[image: image1.jpg]@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

Indicação nº
038/2019
                                                      Entrada em: 18/06/2019
Autor Ver.: Luizinho Freitas (PSDB)
O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal, Sr. Jeferson Luiz Tomazoni, a seguinte indicação:
“Que seja instalado um PAM – Pronto Atendimento Municipal 24 horas na região do bairro Jardim Gamado ou Fênix.”
Justificativa

Tal indicação motiva-se pelo fato da grande demanda do Hospital Municipal, que se encontra sobrecarregado com o grande número de atendimentos diários.

Justifica – se também por se tratar de um pedido antigo dos moradores da referida região, que lutam por uma Unidade de Saúde 24 horas mais próxima de suas residências, garantindo um atendimento rápido e de qualidade.
Sendo assim, certo de contar com vossa atenção e compreensão, na oportunidade renovo meus votos de consideração e apreço.

                                                   Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

Luizinho Freitas
Vereador

[image: image2.jpg]“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]